
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

I. C. Como Nord Via Brogeda, 21 – 22100 Como Tel. 031.541180/Fax 031.532927 COIC84800L@istruzione.it - 
coic84800l@pec.istruzione.it www.comprensivocomonord.gov.it 

Scuole Secondarie I° Grado:   Scuole Primarie:     Suole dell’Infanzia: 
“G. Massina” – Monte Olimpino   “F. Paolucci de Calboli”    Ponte Chiasso  

Via Interlegno, 59    Ponte Chiasso Via Brogeda, 21    Via Don Luigi Monza, 12 
“Don L. Milani” – Sagnino   “G. Massina” – Monte Olimpino    Monte Olimpino 

Via G. Deledda, 2    Via Interlegno, 59     Via Amoretti, 39 

“Maestri Campionesi”   “C. Lorenzini” – Sagnino Via Mognano, 3   Sagnino Via Segantini, 49 
Campione d’Italia Via Riasc, 5   “Maestri Campionesi” Campione d’Italia Via Riasc, 5 

 

Prot. N° 11546 del 02/11/2018 
 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento.  
Azione 10.2.2A “AVVISO PUBBLICO 1953 DEL 21/02/2017” COMPETENZE DI BASE IN CHIAVE 
INNOVATIVA A SUPPORTO DELL’OFFERTA FORMATIVA” 
Codice identificativo: 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-206 Cup: G15B18000030007 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 del MIUR avente ad oggetto: Fondi 
Strutturali Europei - PON FESR 2014-2020 ASSE I - Istruzione FSE – obiettivo specifico 10.2.2 - "Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base” - Azione 10.2.2A Competenze di base. 
VISTA  la circolare MIUR. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0038450 29-12-2017 con la quale 
si comunicava la graduatoria dei progetti autorizzati. 
VISTA  la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - “Linee guida 
dell'Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria" e Allegati. integrazioni e aggiornamenti 
VISTA  la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/200 del 10 gennaio 2018 che rappresenta 
la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
VISTA  la propria determina di assunzione in bilancio prot. n° 0000784/U del 30/01/2018; 
VISTO  l’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice degli appalti pubblici), 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al PON FESR 2014-2020 ASSE I - Istruzione FSE – obiettivo specifico 10.2.2 - "Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base” - Azione 10.2.2A Competenze di base. 
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 del MIUR. 

Autorizzazione 
progetto  

Codice identificativo 
progetto 

Titolo progetto 
Totale autorizzato 

progetto 

Prot. del 10/01/2018 
n AOODGEFID/200  

10.2.2A-FSEPON-LO-
2017-206 

IMPARO PARLANDO € 5.082,00 

WHAT’S IN. IT? (cosa c’è in India e 
in Italia? Ossia nella scatola?) 

€ 5.682,00 

CONVERSO E MI ESPRIMO € 10.764,00 

COMIX € 5.682,00 

PER CONTARE … € 5.082,00 

STUDIO MATEMATICA CHE BELLO € 5.082,00 

SOCIAL LEARNING € 5.682,00 

TOTALE PROGETTO "CITTADINI DEL MONDO" € 43.056,00 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di Istituto 
affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica  

 
La Dirigente Scolastica    
   Prof.ssa Sonia Lulli    


